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Duke u mbéshtetur n& nenin 51 dhe 52 t& Ligjit pér Ve!téqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 32, 33
dhe 53 t& Statutit t& Komungs, si dhe nenit 11 paragrafi 1 t& Rregullores pér Puné t& Kuvendit dhe
Komiteteve t& Kuvendit, nenit 2 paragrafi 1 nénparagliaﬁ 1 si dhe nenit 7 dhe 8 t& Rregullores pér
Pérbérjen dhe Kompetencat e komiteteve, Kuvendi i Komunés s& Klinés né seancén e XI-té t&
rregullt pér vitin 2015, t& mbajtur mé 30.12 , mori kété:

VENDIM

Pér
Zévendésimin e njé anétari té KPmitetit; pér Politiké dhe Financa

Avni Gashi, anétar i subjektit politik AKR zéi/endésolhet me anétarin Skénder Merturi, nga
Lévizja Vetévendosje q¢€ t& dy anétar t& Kuvenhit Komunal Klin€ nga Grupi Kuvendar 3+.
|

I
Zévendésohet anétari i Komitetit pér Politiké cﬂhe Financa nga subjekti politik i AKR-s€ me anétarin
nga radhét e Lévizjes Vetévendosje, sipas marréveshjes s&¢ Grupit Kuvendar 3+(AKR-Vetévendosje
-PSHDK ), t&€ Kuvendit t& Komunés s& Klinés, sipas radhés .

Komiteti pér Politik& dhe Financa i Komunés sg Klme%, si komitet i pérhershém, tani ka kété
pérbérje:

1. Dr. Haxhi Ibishi - Kryesues
2. Halil Desku -  anétar
3. Ramush Agushi -
4. Fadil Gashi- i
5 Pal Berisha- E
6. Ndue Shabanaj - .
7. Skender Merturi-

I
Ky Komitet kryesohet nga Kryesuesi i Kuvendit t&€ komunés dhe pérbérja e tij duhet t&€ reflektojé
pérfagésimin e etnive politike n&€ Kuvendin e Komunés.
Komiteti pér Politiké dhe Financa ka pérbérjen prej 7 anétaréve, né proporcionin e nivelit t&
pérfaqésimit t& partive politike dhe pérfagésimin gjinor n& Kuvendin e Komunés.
\ |
Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa nuk mund t& jené anétaré t&€ komiteteve té tjera.

I



Pérbérja dhe kompetencat e kétij Komiteti rregullohen| me Ligjin e Vetéqeverisjes Lokale, Statutin
e Komunés dhe Rregulloren e Punés s& Kuvendit dhe Komiteteve t& Kuvendit, si dhe Rregulloren

pér pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve.

v
Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&€ Komunés s& Kliné&s, ky Vendim hyn né& fuqi 15 dit& pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t& nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisje lokale.
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